
Załącznik nr 1 
do uchwały nr XI/85/2015 
Rady Miejskiej w Węgorzynie 
z dnia 29 października 2015 roku 

UZASADNIENIE 

W dniu 21.09.2015 r. do sekretariatu Urzędu Miejskiego w Węgorzynie wpłynęła 
skarga Pana Szczepana Drapsa -mieszkańca Węgorzyna na działalność Burmistrz Węgorzyna 
- Pani Moniki Kuźmińskiej. Dotyczyła ona braku odpowiedzi na pismo złożone przez Pana 
Szczepana Drapsa w dniu 30.07.2015 r. w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Węgorzynie. 

Skarga w dniu 21.09.2015 r. została przekazana do Biura Rady Miejskiej 
w Węgorzynie, celem przekazania Przewodniczącemu Rady Miejskiej Panu Janowi Mazuro. 

Kolejno Przewodniczący Rady Miejskiej pismem z dnia 23.09.2015 r. przekazał 
skargę do Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej RM w Węgorzynie- Pana Łukasza 
Nowackiego, celem zajęcia stanowiska przez komisję i przygotowania projektu uchwały. 

Odrębnym pismem z dnia 23.09.2015 r. Przewodniczący Rady Miejskiej przekazał 
kopię skargi Pana Drapsa do Burmistrz Węgorzyna, celem ustosunkowania się do zarzutów 
w niej zawartych na piśmie. 

Nadmienić należy, że zgodnie z obowiązującym prawem i planem pracy Komisji 
Rewizyjnej w Węgorzynie do jej kompetencji należy badanie wpływających skarg na 
działalność Burmistrza i kierowników jednostek organizacyjnych. 

Reasumując powyższe Komisja Rewizyjna RM zajęła się tematem skargi Pana 
Szczepana Drapsa. 

Na posiedzeniu w dniu 06.10.2015 r. Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się ze skargą 
Pana Szczepana Drapsa oraz wyjaśnieniami złożonymi na piśmie przez Burmistrz Węgorzyna 
Panią Monikę Kuźmińską i ustnie przez Sekretarz Gminy działając z upoważnienia 
Burmistrza Węgorzyna Panią Martę Banasik, bez możliwości wysłuchania strony skarżącej w 
osobie Pana Szczepana Drapsa (nie wstawił się na posiedzeniu), zdecydowała jednogłośnie 
o uznaniu skargi za bezzasadną. 

Komisja zauważa, że pismem, na które skarżący nie otrzymał odpowiedzi jest podanie 
o pracę na stanowisko palacza CO. w Urzędzie Miejskim w Węgorzynie. Podanie o pracę 
posiada błąd formalny w postaci błędnego wskazania adresata pisma. Pan Drapsa swoje 
pismo skierował do Urzędu Miejskiego w Węgorzynie, a nie jak powinno to mieć miejsce do 
Burmistrz Węgorzyna, która jest osobą decyzyjną w tej przedmiotowej kwestii. 

Podanie dotyczące przyjęcia do pracy nie jest podaniem z zakresu administracji 
publicznej, objętym zakresem stosowania Kodeksu postępowania administracyjne go lub 
Ordynacji podatkowej, lecz dotyczy działalności Urzędu Miejskiego jako pracodawcy. Nie 
istnieje, zatem prawny obowiązek udzielenia odpowiedzi na takie podanie. 

Ponadto, jak wskazuje Burmistrz Węgorzyna w piśmie z dnia 30.09.2015 r. 
skierowanym do skarżącego, w jej intencji było zatrudnienie palacza w oparciu o organizację 
robót publicznych z Powiatowego Urzędu Pracy w Łobzie. Takie działanie zdaniem Komisji 
było celowe i zasadne, ze względu na partycypacje w kosztach utrzymania pracownika przez 
inny podmiot. Owe działanie Burmistrz świadczy o dbałości z jej strony o finanse gminy. Pan 



Drapsa nie mógł być zatrudniony za pośrednictwem PUP w Łobzie, gdyż nie znajdował się on 
w wykazie osób, które spełniałyby warunki zatrudnienia, przesłanym przez PUP w Łobzie w 
dniu 19.08.2015 r. oraz nie był ewidencjonowany jako osoba bezrobotna poszukująca pracy w 
piśmie z dnia 24.08.2015 r. 


